
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.509  159Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Aditivo ao contrato Nº 20220191, que objetiva a prorroga-
ção de vigência de prazo. Pregão Eletrônico PE030/2022 - PRESTADORA 
DE SERVIÇOS LIARTH - ME - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
APOIO ÀS AÇÕES DOS TERRITÓRIOS SUSTENTÁVEIS NO MUNICIPIO DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU/PA PARA FOMENTO DAS ATIVIDADES PRODUTIVAS 
EM PROPRIEDADES RURAIS ADERIDAS AO PROGRAMA, CONFORME CON-
VENIO Nº 37/2021-SEDAP, PROCESSO Nº 2021/1343574. Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU Vigência: 01/01/2023 a 
31/12/2023. Data de Assinatura do Contrato: 12/12/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 974402

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230382 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022 - SRP - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU- Contra-
tado: C G S FIDELIS SILVA LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO 
DE HOSPEDAGEM, PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMA-
GOV, SEMAPLAN, SEMCULT, SEMFI, SEMFAZ, SEMOB, SEMAGRI, SEMTUR, 
SEMEL E SEMURB. Vigência: 04/08/2023 a 31/12/2023 - Valor Global: R$ 
493.500,00 (quatrocentos e noventa e três mil, quinhentos reais) - Data 
da Assinatura: 04/08/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 974400

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20230389 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 014/2023 - 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contra-
tado: INFRABEL ASSESSORIA E PROJETOS LTDA - Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA CONSULTORIA NA ANALISE E ELABORAÇÃO DOS PRO-
CEDIMENTOS DE SEGURANÇA E OPERACIONAIS SOLICITADOS PELA ANC 
DO AERÓDROMO PÚBLICO DENOMINADO SÃO FÉLIX DO XINGU - PA, RE-
FERENTE AO PROCESSO Nº 00058.051096/2022-22. PARA ATENDER A SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO. Vigência: 08/08/2023 a 31/12/2023 
- Valor Global: R$ 27.800,00 (vinte sete mil e oitocentos reais) - Data da 
Assinatura: 08/08/2023.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 974405

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PE-SRP-PMS-
F-INFRAESTRUTURA, com objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE CONSUMO (EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 
- EPI). Data de abertura: 30/08/2023 às 08h30min, através do www.com-
prasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site 
da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordenador de despesa:

Marcos Cesar Barbosa e Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 974409

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023-PE-PMSF-EDU-
CAÇÃO, com objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL ESPORTIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS 
DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO do município de São Francisco do Pará-
PA. Data de abertura: 30/08/2023 às 09h30min, através do www.compras-
net.gov.br. O edital estará disponível no www.comprasnet.gov.br, site da 
Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA. Ordenador de despesa:

Luizivam Fonseca de Nazaré
Secretário Municipal Interino de Educação

Protocolo: 974411

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº2022017401

ORIGEM:CONCORRÊNCIA Nº 001/2022, OBJETO O PRESENTE TERMO 
ADITIVO OBJETIVA A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CON-
TRATO ATÉ 06 DE JULHO DE 2024, NOS TERMO DO ART. 57, $ 1º, INCI-
SO II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATADA: MAIS BRASIL CONS-
TRUTORA LTDA, CNPJ 26.916.786/0001-85 DOTAÇÃO: EXERCÍCIO 2023 
PROJETO 2329.154510501.1.032 ABERTURA, RECUPERAÇÃO DE VIAS E 
ESTRADA VICINAIS, CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA 4.4.90.51.00 OBRAS E 
INSTALAÇÕES, SUBELEMENTO 4.4.90.51.91 CONTRATO DATA DA ASSI-
NATURA: 06 DE JULHO DE 2023.ORDENADOR DE DESPESAS: KAMILY 
MARIA FERREIRA ARAUJO GOMES- PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO 
JOÃO DE PIRABAS.

Protocolo: 974417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.024-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 30/08/2023, às 08:10h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.
024-PMSJA SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO 
DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE FILTROS LUBRIFICANTES, PARA 
ATENDER AO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, FUNDO MUNICIPAL DE EDU-
CACAO, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIAS E 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA- PA. O edital 
estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.025-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 30/08/2023, às 09:00h (horário de Bra-
sília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2023.025-PMSJA 
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETOS, BLOCOS E PRÉ-
MOLDADOS AFIM DE ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA. O edital estará disponível no sítio do https://
www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, ht-
tps://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.026-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 30/08/2023, às 10:00h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.
026-PMSJA SRP, tipo menor preço por Item, objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO 
DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES, DESTINADOS À SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, FUNDOS MUNICIPAIS, 
E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA/PA. O edital 
estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.
br, Mural de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.027-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 30/08/2023, às 11:30h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.
027-PMSJA SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE 
PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO COM-
PLEMENTAR, PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUIAIA-PA. O edital estará 
disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.com.br, Mural 
de Licitações do TCM-PA e https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/
licitacoes/.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.028-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 30/08/2023, às 13:15h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2023.
028-PMSJA SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA  FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS DE MÁQUINAS 
PESADAS E VEICULOS EM GERAL, DESTINADO A ATENDER AS NECESSI-
DADES DE MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA MU-


